
ZARZĄDZENIE
REGIONALNEGO DYREKTORA OCHRONY ŚRODOWISKA W KATOWICACH

z dnia 4 września 2015 r.

w sprawie zezwolenia na czynności podlegające zakazom w stosunku do bobra europejskiego Castor 
fiber (L.)

Na podstawie art. 56 a ust. 1 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (Dz. U. z 2013 r. poz. 
627, z późn. zm.1) w związku z § 3 i § 6 ust 1 pkt 8 rozporządzenia Ministra Środowiska z dnia 6 października 
2014 r. w sprawie ochrony gatunkowej zwierząt (Dz. U. z 2014 r. poz. 1348) zarządza się, co następuje:

§ 1. 1. Zezwala się na czynności podlegające zakazom w stosunku do bobra europejskiego Castor fiber, 
zwanego dalej „bobrem”, polegające na:

1) niszczeniu i usuwaniu tam wybudowanych przez bobry na ciekach naturalnych, i urządzeniach melioracji 
wodnej wymienionych w załączniku nr 1, znajdujących się w zarządzie Śląskiego Zarządu Melioracji 
i Urządzeń Wodnych w Katowicach, Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej w Warszawie 
i Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej w Poznaniu oraz właściwych miejscowo spółek wodnych,

2) niszczeniu nor bobra w groblach i innych urządzeniach wodnych związanych z prowadzeniem gospodarki 
rybackiej na stawach hodowlanych ustanowionych jako obręby hodowlane, wymienionych w załączniku nr 
2.

2. Zezwolenie, o którym mowa w ust. 1 obowiązuje w powiatach częstochowskim, kłobuckim, 
lublinieckim, myszkowskim oraz zawierciańskim, za wyjątkiem cieków naturalnych przepływających, bądź 
graniczących z gruntami leśnymi stanowiącymi własność Skarbu Państwa oraz rezerwatami przyrody i siecią 
obszarów Natura 2000 wymienionych w art. 25 ust. 1 ustawy z 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody.

§ 2. 1. Czynności objęte zezwoleniem polegają na:

1) ręcznym lub mechanicznym usunięciu tamy wybudowanej przez bobra w celu udrożnienia cieku, 
z zastrzeżeniem, że:

a) sprzęt mechaniczny nie może poruszać się po korycie cieku,

b) wykonanie prac nie może wpływać na stan lub potencjał wód w rozumieniu ustawy Prawo wodne,

2) zasypaniu nor bobra przy użyciu gruntu rodzimego, piasku lub kruszywa.

2. Wykonywanie czynności dozwolone jest przez całą dobę, w terminie od 1 marca do 15 kwietnia oraz od 
dnia 1 sierpnia do dnia 30 listopada. W przypadku zniszczenia nor, przed wykonaniem czynności należy się 
upewnić, że nora nie jest użytkowana przez bobra.

§ 3. Do wykonania czynności, o których mowa w § 1 właściwy jest odpowiednio zarządca cieku 
naturalnego lub urządzenia melioracji wodnej oraz władający terenem stawu hodowlanego.

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 8 września 2015 r.

Poz. 4566



§ 4. 1. W terminie do dnia 15 grudnia każdego roku obowiązywania zarządzenia podmiot, o którym mowa 
w § 3 jest obowiązany do złożenia Regionalnemu Dyrektorowi Ochrony Środowiska w Katowicach pisemnej 
informacji o wykonaniu czynności na podstawie zarządzenia.

2. Informacja, o której mowa w ust. 1, powinna zawierać następujące dane:

1) termin wykonania czynności, o której mowa w § 1 ust. 1, z podaniem daty i pory doby,

2) załącznik mapowy z lokalizacją tam i nor.

§ 5. Zarządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia i obowiązuje do dnia 
1 września 2020 r.  

 

Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska 
w Katowicach

mgr Bernard Błaszczyk

1] Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2013 r. poz. 628 i 842, z 2014 r. poz. 805, 
850, 1002, 1101 i 1863 oraz z 2015 r. poz. 222 i 1045.

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 4566_______________________________________________________________________________________________________________



 
 Załącznik nr 1 

do zarządzenia Regionalnego Dyrektora 

Ochrony Środowiska w Katowicach  

z dnia 4 września 2015 r.  

 

1. Cieki będące w zarządzie Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej w Warszawie 

 

LP NAZWA CIEKU/RZEKI KILOMETRAŻ 

1 Pilica 249+000 ÷ 263+000 

 

2. Cieki będące w zarządzie Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej w Poznaniu 

 

LP NAZWA CIEKU/RZEKI KILOMETRAŻ 

1 Warta 781+300 ÷ 808+200 

2 
Zapora czołowa i zapory boczne Zbiornika Wodnego 

Poraj 

3 

Warta w obrębie wałów 

przeciwpowodziowych na 

terenie miasta Częstochowy 728+900 ÷ 841+920 

 

 

3. Cieki będące w zarządzie Śląskiego Zarządu Melioracji i Urządzeń Wodnych  

w Katowicach 

 

LP NAZWA CIEKU/RZEKI KILOMETRAŻ 

1 A-I 0+000 ÷ 3+300 

2 Aleksandria 0+000 ÷ 8+200 

3 Babieniczka 3+100 ÷ 10+300 

4 Biała Oksza  0+000 ÷ 27+800 

5 Białka Lelowska  0+000 ÷ 18+200 

6 Biały Stok  0+000 ÷ 7+600 

7 B-II (Bartosie) 0+000 ÷ 5+050 

8 Boronowski 0+000 ÷ 11+000 

9 Boży Stok 0+000 ÷ 13+420 

10 Brody Malina 0+000 ÷ 8+500 

11 Brudek 0+000 ÷ 1+630 

12 Brynica II 0+000 ÷ 2+000 

13 Brzezinka  0+000   ÷ 4+700 

14 Budzisko 0+000 ÷ 4+930 

15 Bystra 1+000 ÷ 10+100 

16 Bziniczka 13+620 ÷ 17+000 

17 C-IV 1+500 ÷ 7+900 

18 Czarka 0+000 ÷ 6+400 

19 Czarka Jastrzębska 0+000 ÷ 3+260 

20 Czarna Struga 0+000 ÷ 9+800 

21 Dębowiec 0+000 ÷ 1+730 

22 D-III 0+000 ÷ 3+000 

23 D-IV 0+000 ÷ 5+250 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 3 – Poz. 4566_______________________________________________________________________________________________________________



24 D-IX 0+000 ÷ 5+300 

25 Dziunia 0+000 ÷ 8+860 

26 Galiński 0+000 ÷ 2+560 

27 Gorzelanka 0+000 ÷ 8+500 

28 Góra Włodowska 0+000 ÷ 7+750 

29 Grabarka 8+500 ÷ 12+000 

30 Irządze 0+000 ÷ 8+300 

31 Iwanówka 0+000 ÷ 8+400 

32 Jaworznicki 0+000 ÷ 3+900 

33 Jeżowski 0+000 ÷ 15+750 

34 Kalenica 0+000 ÷ 6+400 

35 Kalinka 0+000 ÷ 6+700 

36 Kamieniczka 0+000 ÷ 15+100 

37 Kamieniecki 0+000 ÷ 7+100 

38 Kanał Lodowy (Wierciczka) 9+400 ÷ 26+600 

39 Kanał Rzeki Białki Lelowskiej 0+000 ÷ 0+900 

40 Kanał rzeki Pankówki 0+000 ÷ 4+000 

41 Kanał rzeki Rudniczanki 0+000 ÷ 1+900 

42 Kanał Rzeki Warty 0+000 ÷ 5+700 

43 K-II 0+000 ÷ 8+550 

44 K-III 0+000 ÷ 8+200 

45 Kleśniska 0+000 ÷ 5+250 

46 Kochanowicki 0+000 ÷ 14+700 

47 Kochcicki 0+000 ÷ 8+400 

48 Kocinka 11+470 ÷ 43+170 

49 Kolonia Brzeziny Wielkie 0+000 ÷ 3+270 

50 Konopka 0+000 ÷ 18+300 

51 Kopka 0+000 ÷ 4+800 

52 Kozyrka 0+000 ÷ 11+820 

53 Kuczków 0+000 ÷ 7+000 

54 Kukówka 0+000 ÷ 13+200 

55 Leśnica 0+000 ÷ 21+600 

56 Leśniówka 0+000 ÷ 1+700 

57 Lgoczanka 0+000 ÷ 5+500 

58 Lgota 0+000 ÷ 2+090 

59 Ligocki 3+750 ÷ 11+800 

60 L-II (Podlasie) 0+000 ÷ 3+200 

61 Liskonopka 0+000 ÷ 11+000 

62 Liswarta 0+000             ÷ 94+100 

63 Lublinica 6+850 ÷ 28+600 

64 Łana 0+000 ÷ 9+400 

65 Ługi Radły 0+000 ÷ 2+680 

66 Łysinka 0+000 ÷ 5+600 

67 Mała Panew 120+750 ÷ 132+900 

68 Mała Panew II 0+000 ÷ 3+000 

69 Michałów 0+000 ÷ 7+800 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 4 – Poz. 4566_______________________________________________________________________________________________________________



70 Mijaczowski 0+000 ÷ 6+000 

71 Młynówka Śliwaków 0+260 ÷ 1+960 

72 Nakło 0+000 ÷ 6+700 

73 Niwiarski 0+000 ÷ 3+000 

74 Niwki-Dąbrowa 0+000 ÷ 4+270 

75 od Aleksandrii 0+000 ÷ 6+150 

76 od Bargieł 0+000 ÷ 2+260 

77 od Będusza 0+000 ÷ 2+950 

78 od Bieżenia 0+000 ÷ 6+300 

79 od Bociana 0+000 ÷ 2+100 

80 od Cybatej Góry 0+000 ÷ 1+300 

81 od Cykarzewa Południowego 0+000 ÷ 4+200 

82 od Cykarzewa Północnego 0+000 ÷ 4+600 

83 od Cykarzewa Starego 0+000 ÷ 3+100 

84 od Dabrowy 0+000 ÷ 1+200 

85 od Dąbrowna 0+000 ÷ 4+600 

86 od Drochlina 0+000 ÷ 3+150 

87 od Gruszewni 0+000 ÷ 6+500 

88 od Hałdy Tadeusz 0+000             ÷ 2+800 

89 od Hutki 0+000 ÷ 2+600 

90 od Jawora 0+000 ÷ 1+600 

91 od Julianpola 0+000 ÷ 3+640 

92 od Kałmuk 0+000 ÷ 5+500 

93 od Klepaczki 0+000 ÷ 3+500 

94 od Kocina Starego 0+000 ÷ 4+150 

95 od Kołaczkowic 0+000 ÷ 6+640 

96 od Kopanin 0+000 ÷ 6+090 

97 od Kosek 0+000 ÷ 3+520 

98 od Kozakowa 0+000 ÷ 0+380 

99 od Lgoty Błotnej 0+000 ÷ 3+050 

100 od Luborczy 0+000 ÷ 6+500 

101 od Maćkówki 0+000 ÷ 5+550 

102 od Miedźna 0+000 ÷ 3+600 

103 od Nieznanic 0+000 ÷ 3+100 

104 od Parzymiech 0+000 ÷ 2+570 

105 od Podlesia 0+000 ÷ 1+960 

106 od Przystajni 0+000 ÷ 3+250 

107 od Rzeniszowa 0+000 ÷ 4+450 

108 od Sekurska 3+970 ÷ 5+670 

109 od Soborzyc 0+000 ÷ 1+580 

110 od Sokolnik 0+000 ÷ 4+450 

111 od Stanisławowa 0+000 ÷ 2+390 

112 od Szarek 0+000 ÷ 3+400 

113 od Teklinowa 0+000 ÷ 1+550 

114 od Tomiszowic 0+000 ÷ 1+210 

115 od Truskolas 0+000 ÷ 3+050 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 5 – Poz. 4566_______________________________________________________________________________________________________________



116 od Wanat 0+000 ÷ 2+600 

117 od Wręczycy Wielkiej (Trzopka) 0+000 ÷ 2+000 

118 od Zawisnej 0+000  ÷ 7+090 

119 Olszynka 0+000 ÷ 10+400 

120 Opatówka 0+000 ÷ 17+020 

121 Ordonka 0+000 ÷ 7+000 

122 Pankówka 0+000 ÷ 24+300 

123 Parkoszowicki 0+000 ÷ 9+800 

124 P-I 0+000 ÷ 5+050 

125 Pijawka 0+000 ÷ 18+000 

126 Pilica 263+000 ÷ 276+200 

127 Pińczycki 0+000 ÷ 2+820 

128 Piskara 0+000 ÷ 10+600 

129 Przysieka 0+000 ÷ 4+200 

130 Rudniczanka 0+000 ÷ 5+200 

131 Sarni Stok 0+000 ÷ 6+740 

132 Sękawica 0+000 ÷ 9+000 

133 Siedlecki 0+000 ÷ 6+000 

134 Skrzydłowicki 3+500 ÷ 12+200 

135 Smolina 9+250 ÷ 11+400 

136 Smudzówka 6+200 ÷ 7+800 

137 Smyków 0+000 ÷ 4+100 

138 Sobuczyna 0+000 ÷ 6+500 

139 spod Huty Starej A 0+000 ÷ 2+760 

140 Stradomka 0+000 ÷ 19+500 

141 Stuła 0+000 ÷ 3+300 

142 Szarlejka 0+000 ÷ 11+300 

143 Turza 0+000 ÷ 10+500 

144 w Grabowej 0+000 ÷ 2+100 

145 w Kulejach 0+000 ÷ 3+640 

146 w Lipiu 0+000 ÷ 6+420 

147 w Nowinach 0+000 ÷ 2+230 

148 Węglowiczanka 0+000 ÷ 6+000 

149 Widzówka 3+000 ÷ 14+500 

150 Wiercica 0+000 ÷ 30+400 

151 Wiercica Stara 4+250 ÷ 8+300 

152 Wierzchowina 0+000 ÷ 3+300 

153 Wilczarnia 1+800 ÷ 14+600 

154 Zajaciński 0+000 ÷ 4+860 

155 Załężówka 0+000 ÷ 5+200 

156 Ząjaczki I 0+000 ÷ 3+350 

157 Zimnowoda 0+000 ÷ 6+420 

158 Zwlecza 7+100 ÷ 12+900 

159 Żelazna Struga 0+000 ÷ 3+390 

160 Żelisławice 5+250 ÷ 7+600 

161 Żerdzina 0+000 ÷ 7+100 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 6 – Poz. 4566_______________________________________________________________________________________________________________



162 Bagienka 0+000 ÷ 6+400 

163 Białka Błotna 0+000 ÷ 17+000 

164 Goleniówka 0+000 ÷ 7+000 

165 Grabiec 0+000 ÷ 3+300 

166 Krztynia 0+000 ÷ 24+600 

167 Od Brzostka 0+000 ÷ 4+300 

168 Od Irządz 0+000 ÷ 1+050 

169 Perek I 0+000 ÷ 0+950 

170 Perek II 0+000 ÷ 1+550 

171 Rajecznica 0+000 ÷ 4+000 

172 Żebrówka 0+000 ÷ 25+900 

173 Błędowski 0+000 ÷ 5+700 

174 Kośmidrówka 0+000 ÷ 3+900 

175 Pilica 276+200 ÷ 296+700 

176 Pilica 304+180 ÷ 332+780 

177 Trzebyczka 0+000 ÷ 6+000 

178 Trzonia 3+400 ÷ 12+100 

179 Udorka 0+000 ÷ 3+400 

180 Uniejówka nowe koryto 0+000 ÷ 3+200 

181 Uniejówka stare koryto 0+000 ÷ 2+340 

182 Stok 0+000 ÷ 1+250 

 

 

4. Rowy będące w zarządzie Miejsko-Gminnej Spółki Wodnej Pilica i Gminnej Spółki  Wodnej Żarnowiec 

 

LP 
NAZWA SPÓŁKI 

WODNEJ 

NAZWA 

CIEKU/ROWU 
OBIEKT GMINA DŁUGOŚĆ 

1 

Miejsko-Gminna 

Spółka Wodna 

Pilica Nr 6 

Dobraków Pilica 

0,44 km 

2 

Miejsko-Gminna 

Spółka Wodna 

Pilica Nr 3 

Wierzbica Pilica 

3,35 km 

3 

Miejsko-Gminna 

Spółka Wodna 

Pilica Nr 3 

Sławniów Pilica 

0,76 km 

4 

Miejsko-Gminna 

Spółka Wodna 

Pilica Nr 9 

Kleszczowa Pilica 

0,41 km 

5 

Miejsko-Gminna 

Spółka Wodna 

Pilica Nr - 10,2, 3, 4 

Dobraków Pilica 

Na całej 

długości 

6 

Miejsko-Gminna 

Spółka Wodna 

Pilica 

Nr – 1, 3a, 3b, 6, 

7, 8, Nr - B 

Wierzbica Pilica 

Na całej 

długości 

7 

Miejsko-Gminna 

Spółka Wodna 

Pilica 

Nr – 1, 2a, 5, Nr 

- 2 

Sławniów Pilica 

Na całej 

długości 

8 

Miejsko-Gminna 

Spółka Wodna 

Pilica Nr – 7, 7a, 11, 12 

Kleszczowa Pilica 

Na całej 

długości 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 7 – Poz. 4566_______________________________________________________________________________________________________________



9 
Gminna Spółka 

Wodna Żarnowiec 

Nr – Potok 

Jagiełka 

Łany Wielkie Żarnowiec Na całej 

długości 

10 
Gminna Spółka 

Wodna Żarnowiec Nr – 2, 3, 4 

Otola Żarnowiec Na całej 

długości 

11 
Gminna Spółka 

Wodna Żarnowiec 

Nr – 9, 10, 11, 

12 

Żarnowiec Żarnowiec Na całej 

długości 

12 
Gminna Spółka 

Wodna Żarnowiec Nr – 11 

Wola Libertowska Żarnowiec Na całej 

długości 

13 
Gminna Spółka 

Wodna Żarnowiec 

Nr – 6a, 7, 12, 

12a, 12b 

Olszyny Żarnowiec Na całej 

długości 

14 
Gminna Spółka 

Wodna Żarnowiec Nr - A 

Jeziorowice Żarnowiec Na całej 

długości 

15 
Gminna Spółka 

Wodna Żarnowiec Nr – C1 

Koryczany Żarnowiec 

1, 48 km 

16 
Gminna Spółka 

Wodna Żarnowiec 

Nr – 23, 30, Nr - 

39 

Małoszyce Żarnowiec Na całej 

długości 

17 
Gminna Spółka 

Wodna Żarnowiec Nr 13 

Otola Żarnowiec 

0,71 km 

18 
Gminna Spółka 

Wodna Żarnowiec Nr 12 

Otola Żarnowiec 

1,08 km 

19 
Gminna Spółka 

Wodna Żarnowiec Nr C 1 

Otola Żarnowiec 

0,44 km 

20 
Gminna Spółka 

Wodna Żarnowiec Nr 3 

Wola Libertowska Żarnowiec 

0,95 km 

21 
Gminna Spółka 

Wodna Żarnowiec Nr 6 

Olszyny Żarnowiec 

0,64 km 

22 
Gminna Spółka 

Wodna Żarnowiec Nr 4 

Olszyny Żarnowiec 

0,48 km 

23 
Gminna Spółka 

Wodna Żarnowiec Nr F 2 

Koryczany Żarnowiec 

1,50 km 

24 
Gminna Spółka 

Wodna Żarnowiec Nr 22 

Brzeziny i 

Małoszyce 

Żarnowiec 

3,64 km 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 8 – Poz. 4566_______________________________________________________________________________________________________________



 Załącznik nr 2 

do zarządzenia Regionalnego Dyrektora 

Ochrony Środowiska w Katowicach  

z dnia 4 września 2015 r.  

 

LP. NAZWA OBRĘBU HODOWLANEGO GMINA MIEJSCOWOŚĆ 
POW.  

W HA 

1.  „Bogdala” Ciasna Ciasna 129,30 

2.  „Kolejowe” Ciasna Ciasna 30,00 

3.  „Rogacze” Ciasna Ciasna 28,00 

4.  „Zborowskie-Bogdala” Ciasna Zborowskie - Bogdala 10,6836 

5.  Obiekt stawowy „Błaziki” Ciasna Ciasna 42,71 

6.  Obiekt stawowy „Branty” Ciasna Ciasna 22,99 

7.  Obiekt wodny powyrobiskowy „Domex” Częstochowa Częstochowa 10,00 

8.  „Lisów” Herby Piłka Mochała 107,30 

9.  Obiekty stawowe „Pradła” Irządze Irządze 53,57 

10.  „Krasianów” Janów Dziadówki 11,07 

11.  „Dziadówki” Janów Dziadówki 8,21 

12.  „Złoty Potok” i „Pstrągarnia” Janów Złoty Potok 9,1995 

13.  „Jola-Darek” Kochanowice Kochanowice 1,94 

14.  „Olszowiec-Kulińskie” „Kaczer-Kijanka” Kochanowice Pawełki 5,64 

15.  „Michał”I,II,III, Agnieszka I,II,III” Kochanowice Szklarnia 4,92 

16.  „Henryk” Kochanowice Kochanowice 1,15 

17.  „Kochcice” Kochanowice Kochcice 56,80 

18.  „Dąb-Michał-Leśny” Kochanowice Kochanowice 2,78 

19.  „Franciszek I,II,III,IV”. Konopiska Aleksandria 4,03 

20.  „Konopiska” Konopiska Konopiska 11,82 

21.  „Widzówek” Kruszyna Widzówek 39,28 

22.  „Dankowice” Krzepice Dankowice 8,46 

23.  „Kleśniska” Lipie Parzymiechy, Kleśniska 40,4869 

24.  „Zagłówek” Lubliniec Lubliniec 33,26 

25.  „Kokotek” Lubliniec Posmyk-Kokotek 186,81 

26.  „Kośmidry” Pawonków Kośmidry 38,12 

27.  „Knieja” Przyrów Knieja 81,07 

28.  „Stawki” Przyrów Stawki 22,59 

29.  „Sygontka” Przyrów Sygontka 1,52 

30.  „Wiercica” Przyrów Wiercica 6,50 

31.  „Regulówka-Czarny Las” Szczekociny Szczekociny 51,86 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 9 – Poz. 4566_______________________________________________________________________________________________________________


		2015-09-08T09:12:49+0000
	Polska
	IWONA ANDRUSZKIEWICZ; ŚLĄSKI URZĄD WOJEWÓDZKI
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




